
Contacto

Teléfono 949348032
Fax 949885834
Correo Electrónico contratacion@azuqueca.net

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7320/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2023 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Azuqueca de Henares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.azuqueca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pI8558gaN5wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro e instalación de CPD y comunicaciones, que será financiado
al 100% por el Ministerio de Política Territorial, Orden TER/836/2022, de 29 de agosto, para la
transformación digital y modernización de las administraciones de las entidades locales, en el marco del
«Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - financiado por la Unión Europea – Next
Generation EU»

Contrato de suministro e instalación de CPD y comunicaciones, que será financiado al 100% por el MinisterioDescripción 
de Política Territorial, Orden TER/836/2022, de 29 de agosto, para la transformación digital y modernización de las
administraciones de las entidades locales, en el marco del «Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia -
financiado por la Unión Europea – Next Generation EU»
Valor estimado del contrato 145.186 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.675,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.186 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.
48810000 - Sistemas de información.
48820000 - Servidores.
51300000 - Servicios de instalación de equipos de comunicaciones.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según lo establecido en pliegos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

http://www.azuqueca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pI8558gaN5wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Ayuntamiento de Azuqueca de Henares
(19200) Azuqueca de Henares España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Ministerio de Política Territorial, Orden TER/836/2022, de 29 de agosto, para la
transformación digital y modernización de las administraciones de las entidades locales

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFONICA SOLUCIONES Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA SAU
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ronda de la Comunicación s/n, Edificio Norte 2
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 914832319
Correo Electrónico rosamaria.lazarocarrascogonzalez@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.606 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.613,26 EUR.

Condiciones de Subcontratación

23 %

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 20/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince (10) días naturales desde que se
publique la notificación de la adjudicación a los licitadores en la Plataforma de Contratación del Sector Público. Se
formalizará el contrato en un plazo no superior a cinco (5) días naturales una vez transcurrido el plazo previsto sin que
se hubiera interpuesto recurso que lleva aparejada la suspensión de la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98927b80-1ddb-4659-9f67-4f634a921cb5


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón nº 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón nº 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón nº 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2023 a las 23:59
Observaciones: A efectos de la inexistencia de problemas de presentación de ofertas y todo ello como consecuencia del
soporte técnico de la Plataforma de Contratación del Sector Público, se recomienda que la presentación de ofertas se
realice en el horario que la Plataforma dispone de soporte técnico, siendo el mismo de lunes a jueves de 9.00 a 19.00
horas y los viernes de 9.00 a 15.00 horas.

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado ISO 14001 “Sistemas de Gestión Ambiental” o equivalente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Veáse apartado 19 del anexo I al PCAP. En caso de marcarse SÍ, se deberá adjuntar a laExpresión de evaluación 

oferta la documentación acreditativa. Sin la adecuada acreditación, no se valorará
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Certificado ISO 45001 “Sistemas de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo” o equivalente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Veáse apartado 19 del anexo I al PCAP. En caso de marcarse SÍ, se deberá adjuntar a laExpresión de evaluación 

oferta la documentación acreditativa. Sin la adecuada acreditación, no se valorará
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Certificado ISO 9001 “Sistemas de Gestión de la Calidad” o equivalente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Veáse apartado 19 del anexo I al PCAP. En caso de marcarse SÍ, se deberá adjuntar a laExpresión de evaluación 

oferta la documentación acreditativa. Sin la adecuada acreditación, no se valorará
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 97Ponderación 
: Veáse apartado 17 del anexo I al PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 97Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=90mddeExT1TjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000012295400 |  2023-001032260 | Wed, 20 Dec 2023 13:10:46:779 CET 170307400138030964UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=90mddeExT1TjHF5qKI4aaw%3D%3D

